
19/12/23, 08:33 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2023-12-18&atto.codiceRedazionale=… 1/4

TORNA AL SOMMARIOPERMALINK

CONSOB - COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETA' E LA
BORSA

Sede: via G.B. Martini, 3 - 00198 Roma (RM), Italia
Codice Fiscale: 80204250585

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.145 del 18-12-2023)

HOME

Avviso di rettifica
Errata corrige

Atti correlati

a

https://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/contratti/caricaDettaglio?dataPubblicazioneGazzetta=2023-12-18&numeroGazzetta=145
https://www.gazzettaufficiale.it/atto/vediPermalink?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2023-12-18&atto.codiceRedazionale=TX23BGA34264&tipoSerie=contratti&tipoVigenza=originario&tipoProvvedimento=*
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/12/18/145/s5/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/12/18/145/s5/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/home


19/12/23, 08:33 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2023-12-18&atto.codiceRedazionale=… 2/4



19/12/23, 08:33 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2023-12-18&atto.codiceRedazionale=… 3/4

 

                 Avviso di aggiudicazione di appalto 

 

  Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

  I.1) Denominazione e indirizzi: CONSOB - Commissione Nazionale  per

le Societa' e la Borsa, Via G. B. Martini, 3  ROMA  -  00198  Italia.

Persona di  contatto:  dr.  Manlio  Pisu,  Telefono:  +39  068477623,

e-mail: consob@pec.consob.it, fax: +39 068417707 Codice NUTS  ITI  43

Indirizzi  internet:  indirizzo   principale:   http://www.consob.it,

indirizzo         del         profilo         di         committente:

http://www.consob.it/web/area-pubblica/bandi-di-gara-e-contratti I.4)

Tipo  di  amministrazione  aggiudicatrice:  Autorita'  amministrativa

indipendente. I.5) Principali settori di attivita': affari  economici

e finanziari. 

  Sezione II: Oggetto 

  II.1.1) Denominazione:  procedura  europea  aperta  telematica  per

l'affidamento dei servizi di rassegna stampa per  la  Consob  II.1.2)

Codice CPV principale: 92400000 Servizi di agenzie di stampa  II.1.3)

Tipo di appalto: servizi II.1.4) Breve descrizione: Servizi integrati

di rassegna stampa, monitoraggio siti web e social come descritto nel

documento specifiche tecniche II.1.6) Informazioni relative ai lotti:

questo appalto e' suddiviso  in  lotti:  no.  II.1.7)  Valore  totale

dell'appalto: € 426 000,00 (IVA esclusa) II.2.3) Luogo di esecuzione:

Codice NUTS IT Italia II.2.4) Descrizione  dell'appalto:  Servizi  di

rassegna stampa per la Consob, ivi inclusi il monitoraggio  dei  siti

web e dei social come descritto nel documento specifiche tecniche. Il

contratto avra' durata triennale con facolta' di  rinnovo  in  favore

della Consob per ulteriori 24 mesi II.2.5) Criteri di aggiudicazione:

Criterio  di  qualita'  -  Nome:  si  veda   disciplinare   di   gara

Ponderazione: 80 Prezzo -  Ponderazione:  20.  II.2.11)  Informazioni

relative alle opzioni: opzioni: si'  Descrizione  delle  opzioni:  Il

contratto  contiene  oltre  all'opzione  di  rinnovo  sopradescritta,

l'opzione di proroga tecnica ai sensi dell'art. 106,  comma  11,  del

D.lgs.  50/2016  s.m.i.  Detta  proroga  sara'  limitata   al   tempo

strettamente necessario alla conclusione delle  procedure  necessarie

per l'individuazione di un  nuovo  contraente.  Ai  soli  fini  della

determinazione  dell'importo  massimo  della  procedura,   ai   sensi

dell'art. 35, comma 4, del D.Lgs. 50/2016  s.m.i.,  tale  periodo  e'

stimato in 180 giorni. Si ricorda che in tal caso il  contraente  "e'

tenuto all'esecuzione delle prestazioni agli stessi prezzi,  patti  e

condizioni o piu' favorevoli per  la  stazione  appaltante".  Ove  si

considerino le predette  opzioni  di  rinnovo  (24  mesi)  e  proroga

tecnica (180 giorni) il valore massimo stimato dell'appalto, ai sensi

dell'art. 35, comma comma 4, D.Lgs. 50/2016 s.m.i diventa pari a euro

781.000,00.  II.2.13)  Informazioni  relative  ai  fondi  dell'Unione

europea:  l'appalto  e'  connesso  ad  un  progetto   e/o   programma

finanziato da fondi dell'Unione europea:  no.  II.2.14)  Informazioni

complementari: Il CIG e' 9867666F92. 

  Sezione IV: Procedura 

  IV.1) Tipo di  procedura:  Procedura  aperta  IV.1.6)  Informazioni

sull'asta  elettronica:  Ricorso  ad  un'asta  elettronica.   IV.1.8)

Informazioni  relative  all'accordo  sugli  appalti  pubblici  (AAP):

l'appalto e' disciplinato dall'accordo sugli appalti  pubblici:  si'.

IV.2.1) Pubblicazione  precedente  relativa  alla  stessa  procedura:



19/12/23, 08:33 Gazzetta Ufficiale

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2023-12-18&atto.codiceRedazionale=… 4/4

numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 119-372888. 

  Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto 

  V.1) Contratto d'appalto n.: 1.  Denominazione:  procedura  europea

aperta telematica per l'affidamento dei servizi  di  rassegna  stampa

per la Consob. Un contratto  d'appalto  e'  stato  aggiudicato:  si'.

V.2.1) Data di conclusione  del  contratto  di  appalto:  11/12/2023.

V.2.2) Informazioni sulle offerte: numero di  offerte  pervenute:  1.

L'appalto e' stato aggiudicato  ad  un  raggruppamento  di  operatori

economici: no. V.2.3)  Nome  e  indirizzo  del  contraente:  Telpress

Italia s.r.l. Via Maestri del Lavoro 1/B Rieti Italia,  Codice  NUTS:

ITI42. Il  contraente  e'  una  PMI:  si'.  Informazioni  sul  valore

dell'appalto (IVA esclusa): valore totale  inizialmente  stimato  del

contratto d'appalto/lotto: € 426.000.00 (IVA esclusa); valore  totale

del contratto d'appalto: € 332.706.00 (IVA esclusa). 

  Sezione VI: Altre informazioni 

  VI.3) Informazioni complementari: Il responsabile del  procedimento

e' il dott. Manlio Pisu. Direttore dell'esecuzione del  contratto  e'

la dott.ssa Valentina Cubeddu. 

  VI.4.1) Organismo responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  TAR

Lazio, via Flaminia, 189 - Roma 00196 Italia.  VI.4.3)  Procedure  di

ricorso: informazioni dettagliate sui termini  di  presentazione  dei

ricorsi: il termine per l'impugnazione dell'aggiudicazione e'  di  30

giorni dalla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della  Repubblica

italiana. VI.5) Data di spedizione del  presente  avviso  alla  GUUE:

13/12/2023 

           Il responsabile della divisione amministrazione 

                         dott. Aldo Magnoni 

 

TX23BGA34264

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.


